
 

COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Provincia di Treviso 
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803 

 

Determinazione SERVIZI n. 337 del 26-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 337 del 26-10-2022 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 

POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 

AMMINISTRATIVO CAT. B 3 COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 

APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO E PIANO DI EMERGENZA 

PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROVA SCRITTA E ORALE 

PRESSO IL COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA N. 3 

 

VISTO il Regolamento Comunale dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del Comune di 

Moriago della Battaglia, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 20.04.2022, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la convenzione per la gestione in modo coordinato di attività in materia di personale con 

L’Unione Montana Feltrina con sede in Feltre, sottoscritta in data 30-12-2019 e raccolta al n. 544 

del registro degli atti non soggetti a registrazione del Comune di Moriago della Battaglia, con 

scadenza al 22-12-2020 e rinnovata per l’anno 2022, con deliberazione di Giunta Comunale n. 172 

del 29.12.2021; 

 

VISTO il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 Collaboratore Professionale Amministrativo - categoria B3 – Posizione 

Economica B3 - da assegnare all’Area - Servizio n. 2 (Ragioneria, Economato, Tributi, Personale 

Economico, Società Partecipate) bandito in data 16.09.2022 prot. 7690 ed approvato con 

Determinazione n. 279 del 16-09-2022;  

 

VISTA la determinazione n 336 del 25.10.2022 con la quale si è provveduto ad attivare, con la 

predetta Unione, l’attività di cui all’art. 2, lett. g) della convenzione, avente ad oggetto l’assistenza e 

supporto nella gestione della procedura concorsuale per il regolare e corretto svolgimento del 

concorso pubblico, bandito in data 16.09.2022 prot. n. 7690; 

 

VISTO il D.L. n. 44 del 01/04/2021 con il quale sono state semplificate le procedure per i concorsi 

pubblici ed è stato previsto lo svolgimento delle procedure selettive in presenza senza la limitazione 

dei trenta candidati per ogni sessione o sede di prova; 

 



N. 337 

Determinazione SERVIZI n. 337 del 26-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

VISTO che con l’ordinanza del Ministro della Salute del 25.05.2022, pubblicata in GU n. 126 del 

31.05.2022, è stato approvato il nuovo protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici che ha 

sostituito il Protocollo del 15aprile 2021 del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri; Il nuovo protocollo è stato adottato in ottemperanza a quanto previsto dal 

DL n. 36/2022 ed ha aggiornato le disposizioni per svolgere in sicurezza le prove concorsuali 

adottate nell’ambito delle misure di contrasto dell’epidemia da Coronavirus; 

 

ATTESO CHE: 

• ai sensi della citata ordinanza “tutti gli adempimenti necessari per una corretta gestione e 

organizzazione dei concorsi in conformità al protocollo devono essere pianificati in uno 

specifico documento contenente la descrizione dettagliata delle varie fasi della procedura 

concorsuale, tenendo conto di quanto evidenziato nel protocollo e di tutti gli altri 

adempimenti di sicurezza previsti dalla normativa vigente”; 

• Il Responsabile dell’Area N. 3 ha proceduto alla revisione del Piano Operativo dei Concorsi 

Pubblici, aggiornandolo con le nuove disposizioni e per la specifica sede, che si allega al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il D.P.R. 9-5-1994, n. 487; 

 

VISTE le linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove concorsuali e sulla 

valutazione dei titoli, ispirate alle migliori pratiche a livello nazionale e internazionale in materia di 

reclutamento del personale, nel rispetto della normativa, anche regolamentare, vigente in materia, 

approvate con la Direttiva n. 3 del 24-4-2018 emanata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dipartimento della funzione Pubblica; 

 

VISTO: 

• il piano di emergenza ed evacuazione dell’Edificio sede del Comune di Moriago della 

Battaglia dove si svolgeranno le prove concorsuali (stesura agosto 2022) –allegato SUB A; 

•  il piano operativo per la gestione delle procedure concorsuali, allegato SUB  B con le 

relative planimetrie (allegati sub B1 e sub B2) alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

RITENUTO di approvare i medesimi piani al fine della più corretta e trasparente azione della 

Pubblica Amministrazione e di garantire idonee condizioni di sicurezza nell’espletamento delle 

prove dei concorsi pubblici presso la sede Municipale del Comune di Moriago della Battaglia; 

 

VISTA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al 

rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti e della compatibilità della spesa con le risorse 

assegnate; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi, 

anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D:P:R: n. 

62/2013; 

 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

 



N. 337 

Determinazione SERVIZI n. 337 del 26-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto dell’ordinanza del Ministro della Salute del 25.05.2022, pubblicata in GU n. 

126 del 31.05.2022, con la quale è stato approvato il nuovo protocollo per lo svolgimento dei 

concorsi pubblici che ha sostituito il Protocollo del 15 aprile 2021 del Dipartimento della 

Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

2. Di approvare il piano di emergenza ed evacuazione dell’Edificio sede del Comune di Moriago 

della Battaglia dove si svolgeranno le prove concorsuali (stesura agosto 2022) –allegato SUB A, 

alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di approvare, altresì, il piano operativo per la gestione delle procedure concorsuali, allegato 

SUB B, con le relative planimetrie (allegati sub B1 e sub B2) alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

4. Di disporre la pubblicazione sul sito del Comune di Moriago della Battaglia nella sezione 

Amministrazione Trasparente nella sezione dedicata ai bandi di concorso dell’Ordinanza del 

Ministro della Salute del 25.05.2022, del Piano Operativo per la gestione delle procedure 

concorsuali approvato con il presente atto e del piano di emergenza ed evacuazione del 

Municipio di Moriago della Battaglia. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA N. 3 

geom. Loris Dalto  

 



N. 337 

Determinazione SERVIZI n. 337 del 26-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI MORIAGO DELLA 

BATTAGLIA li 26-10-2022 

L’ INCARICATO 

 F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA 
  

 


